
 

Comune di Melara - DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 04-04-2013 

 

N. 37 del Reg. Delib.      

Prot. N.________ 

 

 

C O M U N E  D I  M E L A R A  
Provincia di Rovigo 

 
 

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
OGGETTO: Approvazione del Piano triennale provvisorio di prevenzione della 

corruzione 2013/2015. 

 
 

 

L'anno  duemilatredici addì  quattro del mese di aprile ore 10:30 nella sede del 

Comune di Melara si è oggi riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Sigg.ri: 

 

LOSI FRANCESCO SINDACO Presente 

DAVI' PAOLA VICESINDACO Presente 

ROSSI MAURO ASSESSORE Assente 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97 c. 4°  D.Lgs.  267/2000) il Segretario comunale: dott. Giovanni Tamà. 

  

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta la 

riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 



 

Comune di Melara - DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 04-04-2013 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano triennale provvisorio di prevenzione della 

corruzione 2013/2015. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a 

provvedere sull’oggetto; 

 

VISTO l’art. 1 comma 5 lett. a) e comma 8 della legge n. 190/2012, che ha 

stabilito che l’organo di indirizzo politico approva il Piano triennale di prevenzione della 

corruzione entro il 31 gennaio di ogni anno (31 marzo 2013 in fase di prima 

applicazione), redatto dal Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 70  del 3 aprile 2013 , con il quale il Segretario 

comunale reggente è stato individuato quale Responsabile della prevenzione della 

corruzione, a norma dell’art. 1 comma 7 della legge n. 190/2012; 

 

VISTO che si ritiene opportuna l’approvazione, anche in assenza delle intese 

della Conferenza unificata di cui all’art. 1 comma 60 della legge n. 190/2012, al fine di 

rispettare il più possibile i termini previsti e di non incorrere nelle sanzioni previste 

dall’art. 1 comma 12 della legge n. 190/2012, in caso di commissione di reati di 

corruzione;  

 

VALUTATO il Piano di prevenzione della corruzione e rilevato che contiene 

tutti gli elementi previsti dall’art. 1 comma 9 della citata legge n. 190/2012 e ritenutolo, 

pertanto, meritevole di approvazione; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 1 comma 8 della legge n. 190/2012 la 

competenza all’approvazione del Piano è dell’organo di indirizzo politico; 

 

VISTI i pareri prescritti dall’art. 49 del D. lgs. 267/2000, qui inseriti a costituire 

parte integrante del deliberato, e dato atto che sono tutti favorevoli; 

 

CON voti palesi ed unanimi 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di approvare, per quanto esposto in premessa narrativa, il Piano triennale 

provvisorio della prevenzione della corruzione 2013/2015. 

2) Di procedere alla pubblicazione del Piano nell’apposita Sezione Trasparenza, 

valutazione e merito del sito web istituzionale del Comune. 

3) Di stabilire che il Piano definitivo verrà riadottato una volta emanate sulla base 

delle intese che saranno emanate dalla Conferenza unificata Stato – Regioni – 

Autonomie locali ai sensi dell’art. 1 comma 60 lett. a) della legge n. 190/2012.  

 

 



 

Comune di Melara - DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 04-04-2013 

 

4) Di dare atto che entro il 31 gennaio di ogni anno si procederà all’aggiornamento 

del suddetto Piano triennale. 

 

Con separata votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di 

legge, il presente provvedimento, ricorrendo presupposti di necessità ed urgenza di cui 

all’art. 134 comma 4 del d. lgs. n. 267/2000, è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 



 

Comune di Melara - DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 04-04-2013 

 

COMUNE DI MELARA 

Provincia di Rovigo 

**** 

 

 
SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRATIVO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, interpellato ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. 

267/2000 circa la Regolarita' tecnica dell’assumenda delibera avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano triennale provvisorio di prevenzione della corruzione 

2013/2015.” esprime parere: Favorevole 

 
 

 

 

Data: 03-04-2013 f.to Il Responsabile del servizio 

 ISABELLA FAVALLI 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio, interpellato ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. 

267/2000 circa la Regolarita' contabile dell’assumenda delibera avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano triennale provvisorio di prevenzione della corruzione 

2013/2015.” esprime parere: Favorevole 

 
 

 

 

Data: 03-04-2013 f.to Il Responsabile del servizio 

 NICOLA ARMINI 

 

 

 



 

Comune di Melara - DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 04-04-2013 

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

Certifico, io sottoscritto Segretario, su conforme dichiarazione del messo che copia del 

presente verbale viene pubblicato il giorno ______________ all’albo pretorio ove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 del D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che gli estremi della presente deliberazione sono contenuti in un elenco che 

viene trasmesso oggi _________________ ai Capigruppo consiliari. 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che la presente deliberazione diverrà 

esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 

267/2000. 

  

Lì _________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Lì _________________ 

 

f.to Il Sindaco 

FRANCESCO LOSI 

f.to Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 

f.to Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 

f.to Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 

f.to Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 

f.to Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 

Il Segretario 

Dott. Giovanni Tama' 


